Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 050/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal de Obras,
para que possam, o mais urgente possível, realizar manutenção no
calçamento da Rua Hipólito Mongin no Bairro Jardim da Ilha.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária, haja vista que a Rua possui

grau de inclinação significativo e com o uso constante o calçamento está

danificando e colocando em risco os cidadãos que trafegam pelo local, sendo

que a situação do calçamento vem deteriorando bastante a cada dia que

passa.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março de 2024.

Fábio Lopes Dalbom
 Vereador